. ey

AUTORIDAD PORTUARIA
DOMINICANA

Balance General
Al 30 de septiembre 2024
(valores en RDS)

Activos:

Activos Corrientes:

Efectivo en caja y bancos
Cuentas por cobrar

Inventario

Gastos Pagados por adelantado
Cheques por liquidar

Total Activos Corrientes

Activos no corrientes

Inversiones

Certificado financiero en Banreservas
Inversiones en Acciones

Total de inversiones

Propiedad, Planta y Equipos
Terreno

Edificios y mejoras
Mobiliarios y equipos de oficina
Equipos de transporte

Total activo no corriente
Otros activos

Otros

Construcciones en proceso
Total otros activos

Total de Activos

2024

387,638,979.42
738,927,400.97
17,726,329.77
3,243,891.19
307,304.45

1,147,843,905.80

966,999.11
5,832,700.00

6,799,699.11

79,273,011.67
2,218,810,278.15
55,452,389.38
47,027,120.86

2,400,562,800.06

11,038,564.37
385,087,243.67

396,125,808.04

3,951,332,213.01




AUTORIDAD PORTUARIA
DOMINICANA
Balance General
Al 30 de septiembre 2024
(valores en RDS)

Pasivos:

Pasivos corrientes: 2024
Cuentas por pagar 42,598,972.19
Prestaciones laborales por pagar 163,434,318.65
Acumulaciones y Retenciones por pagar 150,280,245.91
Remuneraciones por pagar 673,132,562.97
Otras cuentas por pagar 1,061,157,339.71
Anticipos de clientes 2,119,825.01
Fianza y Depositos 1,838,808.61
Total pasivos corrientes 2,094,562,073.05

Pasivo no corriente -

Total Pasivos: 2,094,562,073.05
Patrimonio:

Patrimonio del estado 959,791,478.98
Ajustes de ejercicios anteriores -34,692,770.03
Resultados de afios anteriores 749,258,154.13
Resultados del periodo 182,413,276.88
Total patrimonio 1,856,770,139.96
Total Pasivos y patrimonio 3,951,332,213.01

TOR,

7 2:”\'
> —= 7/\?9».\ c,,@oo\ . / / .
/ (S e, %2 (= =
? N A =
% e > José Luis Réman Mardedes
N X Director Financiero

’\O\lﬂmim)ﬂ'“.



