

Balance General

Al 30 de septiembre 2024 (valores en RD\$)

-			•			
Α	•	м	١.	r	ď	•
\boldsymbol{n}		LI	ıv		,3	

Activos Corrientes:	2024		
Efectivo en caja y bancos	387,638,979.42		
Cuentas por cobrar	738,927,400.97		
Inventario	17,726,329.77		
Gastos Pagados por adelantado	3,243,891.19		
Cheques por liquidar	307,304.45		
Total Activos Corrientes	1,147,843,905.80		
Activos no corrientes			
Inversiones			
Certificado financiero en Banreservas	966,999.11		
Inversiones en Acciones	5,832,700.00		
Total de inversiones	6,799,699.11		
Propiedad, Planta y Equipos			
Terreno	79,273,011.67		
Edificios y mejoras	2,218,810,278.15		
Mobiliarios y equipos de oficina	55,452,389.38		
Equipos de transporte	47,027,120.86		
Total activo no corriente	2,400,562,800.06		
Otros activos	-		
Otros	11,038,564.37		
Construcciones en proceso	385,087,243.67		
Total otros activos	396,125,808.04		
Total de Activos	3,951,332,213.01		



Balance General Al 30 de septiembre 2024 (valores en RD\$)

_							
D	a	c	١.	,	n	c	١
_	a	.3	w	4	u	-	٠

Pasivos corrientes:	2024
Cuentas por pagar	42,598,972.19
Prestaciones laborales por pagar	163,434,318.65
Acumulaciones y Retenciones por pagar	150,280,245.91
Remuneraciones por pagar	673,132,562.97
Otras cuentas por pagar	1,061,157,339.71
Anticipos de clientes	2,119,825.01
Fianza y Depósitos	1,838,808.61
Total pasivos corrientes	2,094,562,073.05
Pasivo no corriente	-
Total Pasivos:	2,094,562,073.05
Patrimonio:	
Patrimonio del estado	959,791,478.98
Ajustes de ejercicios anteriores	-34,692,770.03
Resultados de años anteriores	749,258,154.13
Resultados del período	182,413,276.88
Total patrimonio	1,856,770,139.96

Total Pasivos y patrimonio

Santo Domingo. R.O.

José Luis Román Me

3,951,332,213.01

Director Financiero